事  務  連  絡

平成17年12月9日

都道府県衛生主管部（局）

医療計画担当課長 殿

厚生労働省医政局指導課

医療計画推進指導官

医療計画に関する意見について（依頼）

医療計画につきましては、日頃よりご理解とご協力をいただき厚くお礼申し上げます。

さて、今般の医療計画の見直し等については、「医療計画の見直し等に関する検討会」

等において、議論されてきたところですが、これまでに同検討会に提出された資料をと

りまとめ参考に供することといたしました。

ついては、下記資料（資料1～7）について、ご意見等（様式自由）ございましたら、

12月16日（金）までにご連絡（FAXまたはメール）いただければ幸いです。

併せて、貴都道府県において、医療連携等に関して、全国の参考となる事例等がござ

いましたら、幅広く情報提供いただきたくお願い申し上げます。

記

資料1 救急告示制度の見直しについて

資料2 医療計画制度と都道府県の権限について

資料3 今後のスケジュールについて

資料4 全国で把握すべき指標（案）について

資料5 モデル医療計画（骨子案）について

資料6 医療計画作成ガイドライン（たたき台）について

資料7 全国で行われている医療連携の事例について

参考資料1 平成18年の医療制度改革を念頭においた医療計画制度の見直しの方

向性（中間まとめ）

参考資料2 平成18年の医療制度改革を念頭においた医療計画の見直しの方向性

（照会先）

医政局指導課計画係、指導係 本橋、舘田

TELO3－5253－1111（内2557）

FAX O3－3503－8562

E－mai［motohashi一ヒOkuro＠mhlw．gojp

tateda－maSanOri＠mhIw．goJp